

## PROTOKÓŁ Nr IX/2011

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
26 kwietnia 2011 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>00</sup>  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

**Dziewiątą** sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Lidia Sameć**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Ryszard Teodorowicz.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Sameć powitała wszystkich przybyłych na obrady. Następnie odczytała wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2011 – 2025, Konsekwencją wprowadzenia przedmiotowej uchwały są zmiany zaproponowane w uchwale w sprawie zmian w budżecie głównie w wyniku zaplanowania do realizacji nowych przedsięwzięć inwestycyjnych oraz zwiększenia poziomu wydatków wcześniej zaplanowanych zadań jak i również zwiększenie poziomu przychodów do finansowania deficytu budżetu w 2011 roku.

Przewodnicząca L. Sameć zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku dotyczącego wprowadzenia w/w projektu uchwały do porządku obrad sesji.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2011 – 2025, został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Sameć stwierdziła, że w/w projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2011 – 2025, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji z działalności placówek oświatowych za 2010 rok.
6. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za rok 2010.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2011 – 2025,
- 2) zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2011 rok,
- 3) zmiany Uchwały Nr XXII/154/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 17 czerwca 2008 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Okonek”,
- 4) trybu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego Gminy Okonek oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zakończenie obrad.

Radni proponowany porządek obrad przyjęli jednogłośnie.

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

Jak wyżej.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół nr VIII z sesji Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 marca 2011 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół z VIII sesji Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 marca 2011 roku radni przyjęli jednogłośnie.

**Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Burmistrz Okonka Andrzej Jasilek poinformował, że w omawianym okresie wydał 15 zarządzeń. W czasie między sesjami, uczestniczył w wielu spotkaniach oraz przyjął interesantów w sprawie pomocy społecznej, pozyskania pracy, przydzielenia mieszkania i umorzeń podatku.

Następnie Burmistrz poinformował, że w dniu wczorajszym uczestniczył wraz ze swoim Zastępcą J. Mliczakiem w spotkaniu z Dyrektorem Agencji Mienia Wojskowego w Gorzowie Wielkopolskim. – *Gmina została obciążona kwotą 271 tys. zł jako zwrot rekompensaty, którą otrzymała podczas zakupu działek wojskowych. Wizyta nasza nie była za bardzo owocna, z uwagi na to, że nie ma w zasadzie żadnej możliwości negocjować zwrotu kwoty bonifikaty. Pokazano nam dokumenty, z których wynikało niezbicie, że gminy, które odwoływały się do sądu w tych sprawach przegrywały i jeszcze musiały płacić odsetki od kwoty, którą należało wcześniej zapłacić. Dano nam za przykład jedną z gmin, która powinna zwrócić 200 tys. zł. Po dwóch latach sądenia się gmina musi zwrócić ok. 500 tys. zł. Staramy się o to, aby przesunąć termin spłaty tej kwoty. Dlatego jutro w tej sprawie wyjdzie stosowne*

*pismo i liczymy na to, że uda nam się uzyskać przesunięcie terminu spłaty, gdyż termin jaki nam wyznaczono to 28 kwietnia 2011 r. Jest to termin nie do wykonania, a od tego terminu naliczane są odsetki karne.*

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że do Biura Rady przed sesją wpłynęły 2 wnioski radnej Niny Włodarczyk w sprawie:

1. Postawienia znaku ustęp pierwszeństwa przy skrzyżowaniu ulic Zdobywców Wału Pomorskiego i Spółdzielców oraz Zdobywców Wału Pomorskiego i Piastowskiej.
2. Uprzątnięcia szkła i plastikowych odpadków przy pojemnikach na odpady segregowane przy skrzyżowaniu ulic Spółdzielców oraz 2-Lutego.

Przewodnicząca poinformowała, że w/w wnioski zostaną przekazane do odpowiednich wydziałów.

Wnioski stanowią załączniki nr 8 i 9 do niniejszego protokołu.

Burmistrz A. Jasilek odczytał obszerną informację o realizacji wniosków zgłoszonych na komisjach i sesji Rady Miejskiej w Okonku w dniu 29 marca 2011 roku.

Burmistrz między innymi wypowiedział się na temat wniosku o przejęcie na mienie komunalne gminy dwóch rzędów ogródków działkowych przy ul. Kolejowej pod zabudowę jednorodzinna. Burmistrz poinformował, że użytkownicy działek byli zaniepokojeni tą informacją. Okazało się jednak, że plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje w tym miejscu zabudowy. Jeśli chodzi o podwyższenie stawki opłat od posiadania psów to Burmistrz wyjaśnił, że leży to w kompetencji rady. Wniosek był przedyskutowany na komisjach i radni nie zgodzili się aby podnieść opłatę od posiadanych psów. Radni ustalili, że należy doprowadzić do lepszego egzekwowania należności od osób posiadających psy. W tym celu Straż Miejska ma stworzyć ewidencję psów z terenu gminy Okonek, co umożliwi lesze egzekwowanie opłat i identyfikację psów.

*Salę posiedzeń opuścił 1 radny W. Suchanowski godz. 16<sup>00</sup>.*

*Na salę posiedzeń wrócił radny W. Suchanowski godz. 16<sup>05</sup>.*

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja Burmistrza o realizacji wniosków stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji z działalności placówek oświatowych za 2010 rok.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca Małgorzata Piersa odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Członkowie Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska przyjęli projekt uchwały jednogłośnie. Członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych przyjęli projekt uchwały jednogłośnie. Stanowisko członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej jest następujące: 4 głosy za i 1 głos wstrzymujący.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję.

Informacja z działalności placówek oświatowych za 2010 rok została przyjęta następująco: 13 głosów za i 1 głos wstrzymujący (radna M. Piersa).

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta większością głosów.

Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za rok 2010.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Piersa odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Informacja została przez komisje przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję.

Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za rok 2010 została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:**

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2011 – 2025,

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że wstępnie zmiany omówione zostały na posiedzeniach komisji.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Sabina Wielgus informując, że zmiany spowodowane są głównie realizacją rozpoczętych zadań inwestycyjnych.

1. Zmiana polegająca na dostosowaniu poziomu wielkości dochodów i wydatków ogółem, bieżących oraz wydatków majątkowych jak i również wydatków na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane i wydatków bieżących związanych z funkcjonowaniem organów JST w związku z ustaleniem nowego ich poziomu po dokonanych zmianach w uchwale zmian w budżecie na 2011 rok.
2. Ustalenie łącznej kwoty wydatków majątkowych na poziomie 5.212.441 zł (poz. 10).
3. W wyniku wprowadzenia zmian w uchwale zmian w budżecie na 2011 rok konsekwencją jest zwiększenie poziomu deficytu oraz długu Gminy Okonek w roku 2011 jak i również zmiany w poziomie i źródłach pozyskania przychodów na finansowanie deficytu (4.602.627 zł) i rozchodów (900.400 zł).
4. Zwiększenie o kwotę 2.796,20 zł spłat rat kapitałowych w latach 2016-2025 i ustalenie ich na poziomie 550.302,70 zł w każdym roku.
5. Ustalenie wskaźnika planowanej łącznej kwoty spłat zobowiązań w roku 2011 w związku ze zwiększeniem dochodów ogółem (pozycja 15).
6. Ustalenie wskaźnika planowanej łącznej kwoty spłat zobowiązań w latach 2016-2025 w wyniku zwiększenia spłat rat kapitałowych (pozycja 15).
7. Zaliczenie do pozycji nr 8 Inne rozchody nadwyżek budżetu w latach 2012-2025.
8. Ustalenie kwot w pozycji 25a i 25b zamiennie.

#### **Zmiany w załączniku nr 2 do WPF.**

1. Zmiana treści pkt 4 czynników wpływających na wysokość podstawowych kategorii wydatków budżetowych prognozowanych w WPF Gminy Okonek w związku ze zmianą łącznej kwoty przychodów oraz spłat w latach 2016-2025.
2. Zmiana opisu w zakresie kwoty długu Gminy Okonek w związku ze zwiększeniem przychodów na finansowanie deficytu w roku 2011.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/47/2011 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26.04.2011 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2011-2025, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

2) *zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2011 rok,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że zmiany były analizowane na komisjach i zostały przez komisje przyjęte jednogłośnie

Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik S. Wielgus.

**DOCHODY:**

Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 2.000 zł uzyskiwanych z tytułu sprzedaży drewna z lasów komunalnych. Analiza wykonania wpływów wskazuje wysoki stopień realizacji zadania. Nowy plan zostaje ustalony w wysokości 14.000 zł i nie spowoduje ryzyka niewykonania planu w roku budżetowym.

**WYDATKI :**

1. Zaplanowanie nowego zadania polegającego na przekazaniu dotacji celowej w wysokości **6.000 zł** dla Rejonowego Związku Spółek Wodno-Melioracyjnych w Złotowie z przeznaczeniem na konserwacje urządzeń melioracyjnych. Przekazanie dotacji z Gminy Okonek jest jednym z warunków do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania przez Urząd Marszałkowski.
2. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę **65.500 zł** jako zaplanowane środki własne na realizację zadania w zakresie dożywiania. Obniżenie planu wydatków nie spowoduje zawężenia zakresu rzeczowego pomocy.
3. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **5.650 zł** w zakresie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. Zwiększenie planu stanowi udział środków budżetu Gminy w realizację własnego zadania bieżącego w wysokości 20 % ponoszonych wydatków.
4. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **59.850 zł** w zakresie wypłaty zasiłków stałych w części gwarantowanej z budżetu państwa. Zwiększenie planu stanowi udział środków budżetu Gminy w realizację własnego zadania bieżącego w wysokości 20 % ponoszonych wydatków.
5. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **15.937 zł** z przeznaczeniem na zaplanowane zadanie inwestycyjne polegające na budowie placu zabaw przy ZS w Lotyniu. Konieczność dokonania zmiany wynika z zabezpieczenia 50 % środków jako wkład własny Gminy w realizację zadania, które warunkują otrzymanie dotacji. Wkład własny zostaje ustalony na poziomie 63.800 zł.
6. Zaplanowania nowego zadania inwestycyjnego na kwotę **31.925 zł** z przeznaczeniem na budowę placu zabaw przy SP w Pniewie. Konieczność dokonania zmiany wynika z

zabezpieczenia 50 % środków jako wkład własny Gminy w realizację zadania, które warunkują otrzymanie dotacji.

7. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **2.000 zł** z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla OSP w Ciosańcu. Zmiana wynika z konieczności zakupu niezbędnego ubioru służbowego.
8. Przenosi się pomiędzy planami finansowymi ZOPO w Okonku i UM w Okonku zaplanowane wydatki w ramach dowożenia uczniów do szkół w związku z przejęciem realizacji zadania przez jednostkę ZOPO. Zmianę dokonuje się na podstawie Zarządzenia Burmistrza Okonka.  
Ponadto planuje się w planach finansowych ZOPO nowe zadania związane z koniecznością skierowania na badania lekarskie kierowcy: 250 zł oraz wydatki niezaliczane do wynagrodzeń: 270 zł.
9. Przenosi się planowane wydatki na kwotę **851 zł** realizowanych w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Lędyczek z zadania polegającego na utworzeniu placu zabaw z przeznaczeniem na zakup sprzętu nagłaśniającego. Zmiana nie powoduje zmiany wysokości wyodrębnionych środków finansowych stanowiących fundusz sołecki. Zmiana uniemożliwi uwzględnienie kwoty 851 zł we wniosku o zwrot części poniesionych wydatków w ramach zadań funduszu sołeckiego.
10. Wprowadza się nowe zadanie polegające na „Zakupie działki nr 209 o powierzchni 0,5 ha w miejscowości Brokęcino” na kwotę **10.000 zł**. Realizacja zadania przyczyni się do uregulowania stanu prawnego własności działki na której znajduje się hydrofornia Gminy Okonek zapewniająca dostawę wody dla miejscowości Łomczewo, Brokęcino.
11. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne polegające na „Modernizacji drogi gminnej w miejscowości Ciosaniec” na kwotę **13.000 zł**.
12. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę łączną **42.900 zł** w wyniku pozytywnego rozstrzygnięcia przetargu na budowę kompleksów rekreacyjno-sportowych w miejscowości Pniewo, Ciosaniec, Lędyczek. Łączny plan budowy kompleksów zostaje ustalony na poziomie 245.900 zł.
13. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych UM w Okonku na kwotę **40.000 zł** w wyniku wypłaty ekwiwalentu za niewykorzystany urlop przez pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych za lata 2008-2010.
14. Planuje się wydatek w łącznej kwocie **22.100 zł** jako koszty procesu i egzekucji oraz odsetki od kwoty głównej w wysokości 24.700 zł wynikające ze zbiegu egzekucji kilku wierzycieli, które należy przekazać komornikowi (koszty zastępstwa w procesie: 3.640 zł, koszty zastępstwa w egzekucji: 1.200 zł, kwotę grzywny: 5.500 zł, opłaty komornicze 6.356 zł, wydatki komornicze: 488 zł, koszty procesu 630 zł, koszty postępowania 91 zł oraz odsetki 4.195 zł).
15. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę **2.300 zł** w zakresie oczyszczania miasta. Zmiana podyktowana jest wysokim stopniem realizacji wydatków w bieżącym roku.

16. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **5.000 zł** z przeznaczeniem na opłaty ryczałtu w związku z utrzymaniem psów w schronisku, której zobowiązanie wynika z zawartej umowy o świadczenie usług.
17. Obniża się planowane wydatki o kwotę **49.920 zł** w zakresie opłat składek na PFRON. Zmianę dokonuje się na podstawie prognoz dotyczących znacznego ograniczenia zatrudnienia pracowników w ramach prac interwencyjnych w roku 2011 oraz opłacania niskich składek w związku z zatrudnieniem osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności.
18. Zarządzeniem nr 46/2011 Burmistrza Okonka z dnia 8 kwietnia 2011 roku wprowadzono zadanie na kwotę 20.000 zł polegające na zamontowaniu windy od strony wejścia głównego do placówki w celu likwidacji barier architektonicznych w odniesieniu do uczniów niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej w Okonku. W ramach remontu wykona się zasilanie elektryczne oraz fundamenty pod dźwig inwalidzki. Zaplanowane środki stanowią udział własny w realizację zadania na które złożono wniosek do Ministerstwa o dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów remontu. Środki zostaną przyznane z rezerwy subwencji oświatowej na 2011 rok. Konieczność dokonania zmiany zarządzeniem podyktowane było złożeniem wniosku w nieprzekraczalnym terminie do 15 kwietnia 2011 roku.
19. Zarządzeniem nr 50/2011 Burmistrza Okonka z dnia 18 kwietnia 2011 roku wprowadzono nowe zadanie na kwotę 7.020 zł w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie realizacji projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z Działania „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie edukacji” z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji i przygotowanie projektu w ramach umowy o dzieło.
20. Obniża się rezerwę celową o kwotę **26.000 zł** z przeznaczeniem na udzielenie dotacji na konserwację urządzeń melioracyjnych oraz na sfinansowanie wydatków bieżących. Nowy poziom zostaje ustalony w wysokości 50.253 zł.

Poziom deficytu budżetowego zostaje zwiększony o kwotę 27.962 zł i ustalony na poziomie w wysokości 4.602.627 zł.

Podstawowe założenia w zakresie poziomu deficytu budżetowego oraz źródeł jego finansowania przedstawiają się następująco:

1. Planowane dochody budżetowe: 26.512.852 zł.
2. Planowane wydatki budżetowe: 31.115.479 zł.
- 3. Planowany poziom deficytu budżetowego (1 – 2): 4.602.627 zł.**

Przewodnicząca L. Sameć otworzyła dyskusję.

Burmistrz A. Jasilek wypowiedział się na temat punktu 11 zmian do budżetu. Wyjaśnił, że jest to zadanie inwestycyjne polegające na „Modernizacji drogi gminnej w miejscowości Ciosaniec” i będzie realizowane w ramach współpracy z Nadleśnictwem Okonek. Gmina poniesie koszt 13.000 zł i 13000 zł Nadleśnictwo Okonek.

Głos zabrała radna M. Piersa, prosząc o przybliżenie tematu zakupu działki w Brokęcinie, gdyż temat ten nie był omawiany na komisjach.



Burmistrz A. Jasilek wyjaśnił, że jest to działka, na której znajduje się hydrofornia Gminy Okonek zapewniająca dostawę wody dla miejscowości Łomczewo i Brokęcino. Ze względu na to, że jest to grunt prywatny należy działkę wykupić, aby nie płacić czynszu.

Przewodnicząca L. Sameć zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/48/2011 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2011 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2011 rok, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

*3) zmiany Uchwały Nr XXII/154/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 17 czerwca 2008 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Okonek”,*

Przewodnicząca Lidia Sameć poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach.

Wiceprzewodnicząca M. Piersa odczytała stanowiska radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Sameć otworzyła dyskusję.

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.

Przewodnicząca L. Sameć zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Sameć stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/49/2011 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/154/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 17 czerwca 2008 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Okonek”, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

*4) trybu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego Gminy Okonek oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.*

Przewodnicząca L. Sameć poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Piersa odczytała stanowiska radnych z posiedzeń komisji stałych.

Projekt w/w uchwały został przyjęty przez komisje następująco:

1. Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej jednogłośnie wstrzymali się od głosowania.
2. Stanowisko Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych jest następujące: 4 głosy za i 1 głos wstrzymujący.
3. Komisja Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska przyjęła projekt uchwały jednogłośnie.

Głos zabrała Przewodnicząca L. Samec – *Jestem winna Państwu wyjaśnienie. Komisja porządku odbyła się po przeprowadzonej rozmowie z kierownikiem M-GOPS. Natomiast komisja budżetu wstrzymała się od głosowania, gdyż były wątpliwości, co do niektórych zagadnień zawartych w treści projektu uchwały. Kierownik M-GOPS konsultował te wszystkie zagadnienia z pracownikiem Wojewódzkiego Oddziału Prawnego i Nadzoru w Pile. W wyniku przeprowadzonej rozmowy okazało się, że poruszane przez komisję zagadnienia będą zawarte w Zarządzeniu Burmistrza, gdyż wprowadzając je do uchwały przekroczylibyśmy swoje uprawnienia.*

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta następująco: 13 głosów za i 1 głos wstrzymujący, (radny W. Suchanowski).

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr IX/50/2011 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego Gminy Okonek oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

#### **8. Wolne wnioski i zapytania.**

Głos zabrał Sołtys Pniewa Zbigniew Ladorucki, pytając jak rozwiązać problem sprzątnięcia wsi, gdyż obecnie nie ma pracowników interwencyjnych. Zwrócił również uwagę, że na poprzedniej sesji zapraszał radnych na spotkanie z Burmistrzem, ale radni w spotkaniu nie wzięli udziału, nie informując o przyczynach swoich nieobecności - *Dlatego muszę zadać to pytanie na sesji byłej wiceprzewodniczącej p. Jolancie Grzonka. Na jednej z sesji przekazałem zdjęcia dla rady, na których utrwaliłem śmieci jakie tam się znajdowały i pytam co w tej sprawie zostało zrobione? Jak również chciałbym Panie Radne zaprosić na następne spotkanie dnia 6 maja 2011r. godz. 19<sup>00</sup>.*

Przewodnicząca L. Samec zapytała - *Czy w spotkaniu mają wziąć udział wszyscy radni, czy tylko radni z terenu?*

Sołtys Pniewa Z. Ladorucki odpowiedział, że radni z terenu.

Radna J. Grzonka - *Na spotkaniu nie mogłam być i zgłosiłam o wcześniejszą godzinę spotkania w moim sołectwie, gdyż później uczestniczyłam w pogrzebie. Po drugie spotkania*

*powinno ustalać się z radnymi, czy wszystkim pasuje ustalona godzina. W tej chwili jest ustalone na godzinę popołudniową i nie widzę problemu. Natomiast co do śmieci, to ja je miałam Panu posprzątać? Z tego co wiem, to w poprzedniej radzie było ustalone, że śmieci mieli posprzątać wędkarze.*

*Głos zabrał Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszana – Mam dla Państwa jedną złą informację, ale pewnie jeszcze nie straconą. Komisja Rewizyjna stosunkiem głosów 3:2 przegłosowała wniosek do Zarządu Powiatu o likwidację Delegatury Wydziału Komunikacji w Okonku. Miałem nadzieję, że w dniu dzisiejszym pojawi się na sesji Starosta. Prosiłbym również Krystynę, aby protokołowała bardziej dokładnie, stylistycznie to co się mówi, ponieważ później wszyscy w powiecie to czytają i wygląda to tak, jak byśmy nie umieli się wysławić. Na sesji powiatu nie było Starosty Goławskiego, był Wicestarosta Fidler, który powiedział, że jeśli jest taki wniosek komisji, to my zaoszczędzimy 90 tys. zł. W powiecie dzieje się źle, ma bowiem prawie 20 mln długu i dzisiaj słyszymy, że na nic nie ma pieniędzy. Kuriozum jakie powstało w powiecie, gdzie nie przewiduje się żadnych inwestycji, to stworzenie etatu Pełnomocnika Starosty ds. Inwestycji. To śmieszne, bowiem trudno jest nadzorować coś, czego nie ma. Sprawa z ostatniego poniedziałku - Komisja Rewizyjna objechała wszystkie drogi w powiecie, które były wykonane w 2010 roku, a więc Lotyń, Borucino i Pniewo. Mam nadzieję, że już dwóch członków komisji przekonanych jest do tego, aby ten chodnik w Pniewie zrobić. Nie wyobrażali sobie bowiem do tej pory, jak wygląda rzeczywiście ten zakręt i jakie jest tam utrudnienie, a więc jest iskierka nadziei aby to zakończyć.*

*Następna sprawa jaką poruszył radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara dotyczyła przejęcia terenu po byłej Komendzie Poligonu od Agencji Mienia Wojskowego. – Chcę Państwu oświadczyć, że gmina tutaj nic nie straciła. Gmina za ten teren zapłaciła 200 tys. zł. Gmina sprzedała działki, które były zbędne dla gminy za 449 tys. zł. Dzięki temu, że tam powstały firmy wpłynęły podatki do gminnej kasy. Poza tym jest tam stworzona baza ZGKiM, ZOPO i M-GOPS. Dlatego chciałbym, aby ten temat został wreszcie przerwany. Nawet gdyby policzyć podatki to myślę, że z samych autobusów, które funkcjonują w bazie i podatków gospodarczych, które wpłacił p. Wrzeszcz przekazane zostało ok. 100 tys. zł podatku rocznie. Inaczej pewnie do dzisiaj grunty te leżałyby odlogiem. Proszę pamiętać, że są tam również obiekty gminne, za które nie płacimy podatków. Gmina na tym biznesie nie straciła, to był dobry biznes.*

*Przewodnicząca L. Sameć- Jeżeli chodzi o uwagę dotyczącą zapisu w protokole, to informuję, że wszystko co się mówi jest nagrywane i w protokole zapisane są słowa wypowiedziane przez daną osobę, czyli cytuje się wypowiedziane słowa, więc nie wiem o co właściwie chodziło.*

*Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszana - Wyjaśnimy to z p. Iwańczykiem. Sens wypowiedzi jest w stu procentach zachowany, natomiast stylistyka jest taka, jakby p. Dyrektor Iwańczyk nie umiał się trochę wysławić i ja w pewnym sensie również.*

*Przewodnicząca L. Sameć poinformowała, że treść protokołu nie zostanie zmieniona.*

*Burmistrz A. Jasiłek – Szanowny Panie Radny jest bardzo nieelegancko zwracać uwagę, co do stylistyki, bo każdy jakieś tam błędy popełnia, więc myślę, że tego typu drobne uwagi mogłyby być oddane po sesji, bądź w biurze rady, a niekoniecznie na forum.*

*Burmistrz wyjaśnił, że w dzisiejszej sesji nie mógł uczestniczyć Starosta Złotowski, ze względu na wyjazd służbowy do Poznania, a następnie nawiązał do tematu zamiaru likwidacji Delegatury Wydziału Komunikacji w Okonku. - Nie wiem czy nie jest to problem rozdmuchany ponad miarę, po to aby wykazać się pewną aktywnością. Przecież p. Radny*

*Duszara, sam prosił o opinię Burmistrza i opinię Rady, która z jednej i drugiej strony była pozytywna w tym sensie, że ta delegatura powinna w dalszym ciągu funkcjonować.*

*Następnie Burmistrz skierował słowa do Radnych Powiatu Złotowskiego – Jeżeli macie Panowie taki oręż w postaci opinii Burmistrza i opinii Rady, walczcie więc w Powiecie tak, aby ta delegatura została. Wykażcie się operatywnością i mocą przekonywania. Bo sama informacja, że Komisja Rewizyjna głosami 3:2 zadecydowała, że ta delegatura będzie likwidowana, to jeszcze nie wszystko, bo jeszcze jest Rada. A zatem, macie Panowie pole do popisu, tylko w bardziej cichy sposób, a nie rozdmuchany.*

*Następnie Burmistrz poruszył temat chodnika w Pniewie – Jeszcze jako Przewodniczący Rady Powiatu tutaj na sesji tłumaczyłem, że były tam problemy własnościowe, dlatego teraz przerzucanie winy na powiat i odwrotnie niczemu nie służy. Sprawa była następująca. Ten chodnik nie mógł być zrobiony w ramach projektu WRPO, ze względu na to, że baliśmy się, iż to zadanie nie zostanie przez WRPO rozliczone, gdyż tego zadania nie było w projekcie. I była umowa, która będzie przez powiat zrealizowana. Pan Starosta Goławski powiedział wprost: „ten chodnik będzie zrobiony, jeśli sprawy własnościowe będą do końca przeprowadzone”. Kilka dni temu ze Starostą Goławskim byliśmy w Pniewie i Starosta powiedział, że chodnik będzie na pewno zrobimy, potrzebnych jest jeszcze tylko trochę związanych z tym prac organizacyjnych i dokumentacyjnych. A zatem, możemy się dzielić sukcesami, ale to kiedyś zostało już uzgodnione. Więc to, co usłyszeliśmy od p. Duszary, to nie jest żadna rewelacja.*

*Następnie Burmistrz skierował słowa do radnych Powiatu Złotowskiego i zapytał – Kiedy powiat usunie słupy z chodnika w Pniewie? Pan Radny Duszara wie, dlaczego te słupy tam są i jakie były deklaracje ze strony gminy w stronę powiatu. Tam teraz w niektórych miejscach nie można tym chodnikiem przejechać wózkiem i trzeba schodzić na szosę. A zatem idźmy w tym kierunku, żeby zlikwidować te słupy i aby ten chodnik był bezpieczny.*

*Następnie Burmistrz skierował słowa do Radnego Powiatu Złotowskiego Romualda M. Duszara – Ja unikałem tej dyskusji. Ale jeśli Pan Radny tak pięknie to ujął mówiąc, że gmina na tym nie straciła, to powiem – oczywiście, finansowo nie straciła, ale biznes musi być zgodny z prawem i na to przede wszystkim trzeba zwrócić uwagę. Nie jest problem w tym, że gmina sprzedała działki. Problem w tym, że Agencja Mienia Wojskowego została oszukana przez władze Okonka. I teraz powiem wprost – Byliśmy dzisiaj u Dyrektora AMW, który powiedział: „W roku 2009 – 2010 gmina napisała, że działki są wykorzystywane zgodnie z aktem notarialnym. Natomiast w akcie notarialnym jest wyraźny zapis – z przeznaczeniem na cele publiczne”. A zatem wszyscy, którzy są przy władzy powinni wiedzieć, co to jest cel publiczny. Więc działki, które zostały zbyte w drodze przetargu nieograniczonego i dla przedsiębiorców i dla osób prywatnych, to nie jest cel publiczny. W związku został sprzeniewierzony akt notarialny i w tym jest cały problem. Bo jeśli ja poświadczam w piśmie, że gmina wykorzystuje działki zgodnie z przeznaczeniem, to jest to poświadczenie prawdy?, czy poświadczenie nieprawdy? Przecież te sprawy można było załatwić inaczej. Można było np. umówić się z agencją w ten sposób, że sprzedajemy działkę, oddajemy bonifikatę i jeszcze mamy zysk. Ale wówczas w piśmie nie poświadczamy nieprawdy, tylko np. jest to niezgodne z aktem notarialnym. Jeśli chodzi o kwotę 271 tys. zł, to agencja okazała się na tyle w porządku, że naliczyła nam zwrot bonifikaty od tych działek, które były zbyte (3 działki), natomiast od pozostałych nie, chociaż zgodnie z prawem mogła zażądać zwrotu całej bonifikaty, z uwagi na to, że postanowienia aktu notarialnego nie zostały dotrzymane. A zatem, gmina te pieniądze splaci, bo będzie musiała splacić. Można było to zrobić w inny sposób, zgodnie z literą prawa, a nie opowiadać „bajek”, że biznes to jest biznes.*

*Następnie Burmistrz serdecznie zaprosił wszystkich na spotkanie z mieszkańcami gminy, które odbędzie się w sali kina „Włókniarz w dniu 27 kwietnia 2011 r. o godz. 18<sup>00</sup> zaznaczając, że nie jest to tylko spotkanie Burmistrza Okonka z mieszkańcami, ale spotkanie Władz Miasta i Gminy Okonek z mieszkańcami, tym samym zachęcając radnych do udziału w spotkaniu.*

Przewodnicząca L. Samec przypomniała radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2011 r.

Radny Jan Czekala poinformował, że w ostatnią niedzielę lutego i pierwszą niedzielę kwietnia organizowane były imprezy sportowe. W związku z tym radny podziękował wszystkim instytucjom, które okazały pomoc w zorganizowaniu imprezy: ZGKiM, SP w Okonku, Straży Miejskiej, Policji oraz Warsztatom Terapii Zajęciowej. Dzięki tym instytucjom możliwe było przeprowadzenie tej imprezy.

Na zakończenie sesji głos zabrał Członek Zarządu Powiatu Złotowskiego Zdzisław Kwaśny, który poinformował, że powiat jest zadłużony na 20 mln zł. Na remonty dróg powiat w ciągu 4 lat wydał ok. 40 mln zł, z czego nasza gmina skorzystała 19,5 mln zł. W bieżącym roku w związku z trudną sytuacją finansową prace związane z remontami dróg będą polegały głównie na „klejeniu dziur”.

#### Ad.9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 17<sup>00</sup> dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:  
*Krystyna Kamińska*

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
*Lidia Samec*  
mgr Lidia Samec